



**Jarmark Wielkanocny w Muzeum Etnograficznym, Przegląd Filmów Górskich, ostatnie spektakle Alternatywnych Spotkań Teatralnych Klamra w Od Nowie i kilka ciekawych koncertów o różnorodnym charakterze - tak zapowiada się trzeci marcowy weekend w Toruniu.**

**PIĄTEK, 15 MARCA**

- **Przegląd filmów górskich Reel Rock, godz. 18.00, Kino-Galeria Tumult**  
Ukazująca się co roku seria najlepszych filmów górskich i wspinaczkowych z całego świata. Każdy z pokazów jest wydarzeniem, które budzi ogromne emocje nie tylko wśród miłośników wspinaczki i ekstremalnych wrażeń. Rywalizacja i przesuwanie granic ludzkiej wytrzymałości, przygoda, ryzyko i adrenalina na najwyższym poziomie, największe nazwiska w tym sporcie, niesamowite osobowości, fascynujące historie i piękne ujęcia z niezwykłych miejsc w górach na całym świecie. Przez dwa dni pokazywane będą najciekawsze filmy górskie z

ostatnich edycji Przeglądu, a także niezwykle dokument Andrzeja Zajączkowskiego z 1975 roku.

**godz. 18.00** blok najlepszych filmów z serii Reel Rock 2010: First Round First Minute (First Round First Minute), Najtrudniejsze ruchy (The Hardest Moves), Początki: Hulk (Origins: The Hulk), Diabelski Młyn (Down and Out, and Under), Kto nie lata, ten ginie (Fly or Die), Szwajcarska Maszyna (The Swiss Machine)

**godz. 20.15** blok najlepszych filmów z serii Reel Rock 2011: Początki: Obe i Ashima (Obe and Ashima), Wyścig na Nosie (Race for The Nose), Walnięty Andy (Sketchy Andy), Lodowa rewolucja (Ice Revolution), Projekt Dawn Wall (Project Dawn Wall), Chłód (Cold)

Bilety: 10, 12 zł

- **Cuda niewidy, godz. 19.00, Centrum Sztuki Współczesnej**

Druga wystawa w ramach serii projektów „poszerzających granice”. To eksperyment wystawienniczy, w ramach którego zaprezentowane i przeanalizowane zostaną nowatorskie działania prowadzone w obrębie sztuki, designu, mody i architektury oraz wzajemne oddziaływania zachodzące między tymi dziedzinami. Wystawa czynna do 26.05. Na otwarcie wstęp wolny, później płatny.

- **Karl Jenkins - Stabat Mater, godz. 19.00, Dwór Artusa**

Stabat Mater Jenkinsa – nawiązując do utworu napisanego w XIII wieku jest adaptacją motywu Stabat Mater Dolorosa, odzwierciedlając cierpienie Maryi, matki Boga, w chwili ukrzyżowania. Jenkins w swym dziele wykorzystuje, oryginalne teksty z średniowiecznego poematu. Tworzy też własne motywy, śpiewane w językach: angielskim, łacińskim, greckim, aramejskim i hebrajskim. Stabat Mater skupia się na cierpieniu Maryi, ale w odróżnieniu od poprzednich adaptacji dzieła kompozytor łączy oryginalny język epoki, z tekstem śpiewanym

w języku aramejskim i wczesnym arabskim. Artysta sięga po egzotyczne, ormiańskie instrumenty tj. duduk, darabuca, DEF doholla i rig, potęgując tym samym wschodnią atmosferę utworu i stwarzając odczucie głębokiego, bogatego, rezonującego brzmienia. Bilety: 30/20 zł

- **XXI Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra 2013, godz. 19.00, Od Nowa**

Jedyny w regionie i jeden z najważniejszych festiwali w Polsce, który prezentuje teatr alternatywny. Poza spektaklami odbędzie się szereg imprez. W piątkowy wieczór wystąpi Lubelski Teatr Tańca ze spektaklem „Gracerunners”, choreografia: Karen Foss; Agnieszka Kołodyńska „Symptomy”, projekt: Agnieszka Kołodyńska, Jarek Kordaczuk. Biletowana

## **SOBOTA, 16 MARCA**

- **III Targi Turystyczne Wypoczynek i Toruński Festiwal Smaków, Centrum Targowe „Park”, godz. 10.00-17.00**

Na dwudniowej imprezie prezentowana będzie bogata oferta turystyki krajoznawczej oraz różnorodne formy aktywnego wypoczynku w kraju i zagranicą. Wśród wystawców są biura podróży, ośrodki wypoczynkowe i pensjonaty, pola kempingowe, reprezentacje miast i regionów turystycznych, specjaliści w dziedzinie medycyny podróży, instruktorzy sportów wodnych, organizatorzy rodzinnego wypoczynku, obozów, kolonii. W sobotę o godz. 12.00 spotkanie ze specjalistą geocachingu - organizatorzy zapraszają do wspólnej zabawy w poszukiwanie skarbów za pomocą odbiornika GPS. Na targach zaprezentuje się również park dinozaurów, miasteczko westernowe oraz Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka.

Imprezie tradycyjnie towarzyszy Toruński Festiwal Smaków - wyroby z różnych regionów Polski: pieczywo na zakwasie, tradycyjne wędliny, sery kozie, razowe mąki i makarony, bułgarskie pasty i przetwory, oliwy tłoczone na zimno, z także miody, andruty i pierniki. Prof. Jarosław Dumanowski, jeden z pionierów polskiej gastronomii historycznej, zaprasza na cykl wykładów, których tematem

przewodnim będzie „Smak podróży: jedzenie, region, tradycja”.

- **Sobota z jajem - warsztaty zdobienia pisanek, godz. 17.00, Muzeum Etnograficzne**

Twórcy z Suwalszczyzny: Krystyna Cieśluk i Kazimiera Wnukowska pokażą, jak tworzyć wielobarwne pisanki zdobione woskiem, a Sławomir Chomiczewski nauczy jak wykonywać pająki z grochu i fasoli. Helena Kołodziej - znana twórczyni i ludowa poetka z Lubelszczyzny - będzie pisać jajka woskiem i czytać swoje wiersze. Henryka Lus z Łowicza będzie uczyć oklejania jaj wycinanką z kolorowego papieru. Uwaga! Uczestnicy są proszeni o przyniesienie ugotowanych jaj i wydmuszek. Bilety: 9 zł, ulgowy 6 zł, rodzinny 20 zł.

- **Od Nowa Na Obcasach: Renata Przemyk, godz. 20.30, Od Nowa**

Renata Przemyk znana przede wszystkim z wykonania piosenki Babę zesłał Bóg w zespole Ya Hozna, ale to był rok 1989. Po zawieszeniu działalności zespołu z powodzeniem rozpoczęła karierę solową. Dowodem jej sukcesu są liczne nagrody z festiwali i konkursów. Z najważniejszych nagród można wymienić główną ze Studenckiego Festiwalu w Krakowie, opolską Karolinę, sopocką bursztynową płytę. W muzycznym dorobku artystki można doliczyć się dziewięciu płyt studyjnych. Ostatnia pochodzi z września 2011 roku pt.: Jakby nie miało być. O niezwykłości jej artystycznej twórczości może świadczyć pozycja w plebiscycie „Polityki” i „Wprost”, w którym znalazła się w setce najwybitniejszych artystów minionego stulecia. Bilety: 40 zł, 50 zł

- **Przegląd filmów górskich Reel Rock, godz. 18.00, Kino-Galeria Tumult**  
**godz.18.00** blok najlepszych filmów z serii Reel Rock 2012: Ciężko, ciężko (The Dura dura), Płetwa Rekina (The Shark's fin), Szerocy chłopcy (Wide Boys), Honnold 3.0

**godz. 20.15** pokaz filmu „Temperatura wrzenia”

„Temperatura wrzenia”, reż. Andrzej Zajączkowski, rok. prod. 1975. Film dokumentalny opowiadający o losach wyprawy polskich himalaistów na szczyty Gaszerbrum III (7952 m. n.p.m.) oraz Gaszerbrum II (8035 m. n.p.m.) ukazujący trudy i emocje ekspedycji poprzez filtr codziennego życia w bazie rozbitej pod szczytem górskim. W wyprawie brały udział ważne postaci polskiej himalaistyki: Wanda Rutkiewicz, Janusz Onyszkiewicz, Krzysztof Zdzitowiecki

Bilety: 10, 12 zł

- **Urodziny Honeckera. To Masz Cebo + Goście, Klub NRD**

- **XXI Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra 2013, godz. 19.00, Od Nowa**

Teatr Ósmego Dnia „Do Władzy Wielkiej i Sprawiedliwej”. Zakończenie Klamry.  
Biletowana

## **NIEDZIELA, 17 MARCA**

- **Kiermasz wielkanocny, godz. 10.00-15.00, Muzeum Etnograficzne**

Na przedświąteczny kiermasz tradycyjnie przyjadą twórcy ludowi z różnych regionów Polski. Będzie on okazją do kupienia niepowtarzalnych, własnoręcznie wykonanych przedmiotów, które posłużyć mogą do ozdobienia wielkanocnego stołu, czy koszyka ze święconką. Pojawią się tradycyjne palmy, pisanki, regionalne hafty, wyroby z wikliny i ceramiki oraz rzeźba, drewniane i szmaciane zabawki, a także nietuzinkowa biżuteria. Nie zabraknie domowych wypieków, potraw i miodów. W trakcie imprezy, o godz. 11.00, 12.00 i 13.00 pracownicy Muzeum oprowadzą chętnych po aranżacjach świątecznych w Parku Etnograficznym. Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł.

- **III Targi Turystyczne Wypoczynek i Toruński Festiwal Smaków, Centrum Targowe „Park”, godz. 10.00-17.00**

Bogata oferta turystyki krajoznawczej oraz różnorodne formy aktywnego wypoczynku w kraju i zagranicą. Wśród wystawców są biura podróży, ośrodki wypoczynkowe i pensjonaty, pola kempingowe, reprezentacje miast i regionów turystycznych, specjaliści w dziedzinie medycyny podróży, instruktorzy sportów wodnych, organizatorzy rodzinnego wypoczynku, obozów, kolonii. Na targach zaprezentuje się również park dinozaurów, miasteczko westernowe oraz Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka. Imprezie tradycyjnie towarzyszy Toruński Festiwal Smaków - wyroby z różnych regionów Polski: pieczywo na zakwasie, tradycyjne wędliny, sery kozie, razowe mąki i makarony, bułgarskie pasty i przetwory, oliwy tłoczone na zimno, także miody, andruty i pierniki. Prof. Jarosław Dumanowski, jeden z pionierów polskiej gastronomii historycznej, zaprasza na cykl wykładów, których tematem przewodnim będzie „Smak podróży: jedzenie, region, tradycja”.

- **Festiwal Cichcej Muzyki: „Requiem” Mozarta na kwartet smyczkowy, godz. 17.00, Ratusz Staromiejski**

Koncert związanego z Poznaniem kwartetu Musicarius. Usłyszymy naj słynniejszą ze wszystkich Mszy Żałobnych, czyli Requiem KV 626 Wolfganga Amadeusza Mozarta, a także inne utwory tego kompozytora. To wielkie dzieło wokально-instrumentalne zabrzmiało w nietypowy sposób. Jest efektem oryginalnej transkrypcji Petera Lichtenthala (1780-1853) na kwartet smyczkowy. Zespół Musicarius zadba zaś o dawne brzmienia, instrumenty i klimat wykonawczy.

- **Dzień Świętego Patryka - koncert zespołu Beltaine, godz. 19.00, Dwór Artusa**

Tańce irlandzkie i zielone piwo (gratisowy dodatek do biletu), czyli niezapomniane wrażenia muzyczne, wizualne i smakowe. A wszystko to w przekształconej na irlandzki pub Sali Wielkiej. Wydarzenie organizowane przy współudziale Stowarzyszenia Kultury Celtyckiej „Celtycki Gotyk”. Bilety: 35 zł, 30 zł ulgowy

- **Innercity Ensemble, godz. 20.00, Lizard King**

Bilety: 15/20 zł

- **Tune - koncert, godz. 20.00, Klub Muzyczny Bunkier**

Oprócz utworów z debiutanckiej płyty Lucid Moments ( tytuł płyty roku, 4 tytuły debiut roku 2011) zespół zaprezentuje kilka utworów z nadchodzącej drugiej płyty. Tune jest także finalistą IV edycji polsatowskiego show Must Be The Music. Supportować Tune będzie łódzka grupa Maze Of Sound. Bilety w cenie 25/30 zł w przedsprzedaży do nabycia w Klubie Czeski Sen ul. Łazienna 9

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)